16
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placuerunt, expresseruntque raeritam laudem, quam novis in

dies rébus aeendis cumulare debes.

In eo hnpsit, quod narras cathédrale collegium quotidie

nùsEBii; populo applicare et non pro benefactoribus. Nam
cum ita indicasse videaris actualrm, ut voeant. animarnm

curam apud ipsum collegium versari, cupit proinde de re

hujtismo li diligentius eduouil

Atqut! wro cexiior tîeri vult qniboB in rébus ab Innocentiana

discordet taxa, qna> isthic servatur. Intérim jubeto eamdem

lunocentianam solnm exigi.

Yix est brandon paroohos ab suis proeul ecclesiis habi-

tare. Curalo igitur. ut domnm suis contiguam templis aut

saltem proximani conducant, quo celerius sacramenta suis

ovili'. queant.

Quas laieoruin sodalitates pessum ire comperisti, juris

adhibitis remediis eniti perge, ut se melius gérant.

Gratuni fuit S. Congrégation! propositum cito synodi convo-

ie, lllinc uberrinius prodibit fructus pro tui gregis sa-

inte.

H m hafcnii, qua? tibi rescriberem, addito nieae in te benevo-

len: ;t> teslimonio.

Rom», 6 decembris 1732.

ienne ville des Herniques. Alatri, dans la Campagne romaine,

est remarquable par des murs cyclopéens. Elle compte douze mille

habitants.

L'évéqne rétab'it le séminaire et manifesta l'intention de réunir

le synode. La S. Congrégation le félicite de ces deux œuvres, et

recomma.de la t se du vénérable Innocent XI. Au lieu d'appliquer

la messe conventuelle pour les bienfaiteurs, les chanoines la

célébraient pour le peuple.

172. ASTI.

Cum longe diffusa pateat diœcesis amplitudinis tua? admo-

derandum data, affluatque conspicua populi multitudine
;

crescit inde pretium, quo aestimari débet vigor religionis, dis-

ciplinée observantia, sacrorum deeusiilic ubique fulgens.Quod

es tuis ad apostolicam sedem literis non sine summo gaudio,

tuaque laude cognovit S. haec Congregatio Tridentinarum

legum interpres. Sicut apud vos praeterea magna iisdem tuen-

dis prœsidia, plura scilicet regularium cœnobia, conspicuum

alamnorum numéro seminarium, non parum pioium operum,

parochorum satis, sacerdotum aflluentia; ipse, qui cuncta

régis, vigilantia, prudentia, solicitudine praeditus; unde ves-

tram ut narras, rerum sacrorum prosperitatem praesertim

manare S. Congregatio nequaquam dubitat. Curandum modo

tibi est, ha?c ut firmis haereant radicibus, in idque (praeter tôt

caetera a Tridentinis patribus, Romanisque decretis commen-

data) adhibeas apostolicos fréquentes missionarios, qui con-

ceptum excitatumque in populorum animis fervorem foveant,

dissip^itum restituant, aliquando senescentem instaurent. In-

vigiles quoque, ut parochi summo studio ad erudiendos pue-

ros, pascendasque caeteras oves incumbant. Nam cum scribas

ipsorum non paucos egestate laborare, timendum est ne

inunus suum ad proventus modum attemperent, neve missam

diebus dominicis ac festis populo applicent; quod, utpraeter-

mittere sine violatis Tridentinis legibus, et S. hujus Congre-

gationis sanctionibus nequeunt ; ita eo diligentius cavendum

huic periculo tibi est.

Caeterum cum omnia, te satagente bene isthic se habeant,

et nihil apostolica indigeant ope; non est, curdiutiuste bisce

literis teneam, quibus S. Congregationis nomine ad tuasres-

li. Id verum addo privation: me tibi libenter ad tua? ec-

clesia? curanda commoda, ubicumque volueris praïsto fore.

Romae, G decembris 1 732.

Asti, ancienne Asta Pompeia, à 40 kilomètres de Turin, est

entourée de vieilles morailles flanquées de cent tours qui furent

très-fortes. Cette ville, capitale au moyen "iui> d'une petite répu-
blique indépendante, 6t partie de la dot de Valentine de Milan, et

resta sous la domination de princes français jusqu'en 1529, et fut

cédée alors a Charles-Quint par le traité de Cambrai, puis réunie
à 'a Savoie.

Le diorè-e pos éihlt un beau séminaire, qui contenait un grand
nombre d'é'èves.

173. riEszE

Pergit amplitudo tuamoderaricommisso gregi ea sedulitate,

qua primum aggressus es. Nil igitiir mirum S. huic Congre-

gationi Tridentinarum legum custodi visum est, cuncta isihic

ab recta via non deflectere; et clerum, parochos, populum,

sacrorum decus nullum tibi exhibere negotium, quo graviter

labores; cum praesertim iterum lustrata diœcesi, bis coacta sy-

nodo, dimissis quaquaversum sacris missionariis frenum licen-

tiœ injeceris, stimulos ad virtutem addideris. Qioeirca débitas

a S. Congregatione laudes retulisti, perpensaque ab ipsa est,

quam adhibuisti non sine fructu.solertia. ut parochi pro suis

ovibus, cathédrale collegium pro benefactoribus sacrum fa-

eiant; quod praetermittere haudquaquam possunt. Cano-

nicis cathedraiis collegii indicito congruum dierum spatium,

intra quod ad hanc S.Congregationem rationes adducant usur-

patee consuetudinis seu potius abusus licet immemorabilis,

qua distributiones non exactas a canonicis, in corumdem hae-

redes transferunt. Ubi terminum praefixeris, fac ejus, et quot

dierum finibus illum concluseris, nos certiores.

Ad ecclesiam prope labentem instaurandam cogendi sunt

patres Augustiniani, posito auctoritate hujus S. Congregationis

séquestre fructibus praediorum, qua? in tua possident diœcesi
;

et si in aliéna sint, id ipsum ab episcopis require literis hor-

tatoriis.

Haec ad tuas literas. Me tui benevolum, tuaque cupientem

commoda reputato.

Romae, 6 decembris 1732.

Pienza, autrefois Corsigaano, en Toscane, est suffragant de

Sienne. C'est la patrie du pape Pie II, dont elle prit le nom. La
population ne monte pas à quatre mille âmes.

L'évèque réunit deux synodes,— L'église des Augustins menaçant
ruine, la S. Congrégation prescrit d'obliger les religieux de la

réparer, en séjuestrant les revenus de leurs biens.

\ 74. AQUIK.

Habet S. Congregatio Tridentini concilii interpres ex ampli-

tudinis tua? literis, unde sibi abs te satisfactum fuisse in ge-

rendo paslorali munère non sine novis in dies partis meritis

affirmare possit. Huic judicio suo argumentum praebent diœ-

cesis iterum peragrata, clerus in officio retentus, populus ad

pietatem inflammatus, publicae moralis disciplina? disputatio-

nes inter ipsum clerum inductae, dierum festorum sanctitas

melius custodita, reliqua ad rem sacram spectantia nullo modo

neglecta. Non est igitur, ut studium ac vigilantiam excitet

tuam, ejusque satis tibi est, qua usum te hactenus fuisse

comperit.

In eo tamen offendit, quod binos vicarios générales, alterum

in diœcesi Aquinati etPontis Curvi; alterum in Atenensi cons-

tituiti. Qaa de re, et quomodo se habeat, diligentius instrui

cupit.

Et illud sermonem movit cur, et cujus culpa nions pietatis

abs te in Ponte Curvo non sine laude constituas, corruerit.

Quin etiam qua modo ratione illum instaurare studeas. Totius

enim negotii corapos, saluberrimo huic restituendo stabilien-

doque operi auctoritatem opemque suam praestare non de-

sinet.

Ad ea, quae tibi definienda postulas, sic habeto. Priusquam

décernât, an pro recuperandis episcopalis patrimonii tui prae-
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diis, excommunicationis rcmcdio uti possis, et an sequestrum,

ut vocant, eorumdem prffldiorum fruclibus apponere, opus

est, ut nos singillatim instruas, quando et qua vi occupata

illa fuerint. In utroque eiiini casu spoliuni etusurpatio mani-

festa esse debent, et nisi manifesta sint, excommunicationis

gladius exeri sine maturo jiulicio nequit.

Nec nisi audito apostolico Neapoli nuntio, in ejus commis-

sarium quicquam decemere, qui tuis in aedîbus bominem

verberasse scribis. Nam cum jamdiu id contigerit, consti-

tuendum jiulicmm est, auditisque partibus, quid juris sit, pro-

ferendum. Quam ob rem facti seriem nos diligenter doceto.

Cœterim in jure canonico habes, quando sine tela judiciaria

rem agere liceat.

Quaedum tuisrescribo literis S. Congregalionis nomine, te

diu incoliunem ad tui gregis utilitatem servari cupio.

Ronije, 6 decembris 1732.

Aquin, à •"> kilomètres de Tontecorvo, province de Caserte, ne

comple qu'un millier d'habitants. On y remarque des ruines

romaines. C'est la patrie de Juvénal. S. Thomas d'Aquin naquit

près de là, à Rocca-Secea.

La S. Congrégation trouve étrange que l'évoque ait deux vicaires

généraux. — Il ne faut employer l'excommunication qu'avec la

plus grande circonspection lorsqu'il s'agit de faire restituer le

biens usurpés.

175. SOPMA.

Dira calamitas exiguum catkolicum gregem, amplitudin

tuée creditum in Sophiensi diœcesi profecto invasit.Exidat pas-

tor, ille manipulatim dispersus vix ulla videt sua? religionis

vestigia. Id enim vero S. huic congregationi Tridentinarum

sanctionum custodi, ad quam tuae de prolligatis prope modum
illic nimium rébus literae pervenerunt, lacrymas movit, eo

uberiores, quo undique iter ad ferendam opem intersepiri

videatur. Quid enim ejus afferri possit, aut inde illueperrumpi,

ubi late inundat barbaries, et vis inimica rationi.aequi rectique

ignara, expers humanitatis dominaturl Igitur non alio nunc

omniscura vertenda est, quam ad calamitosissimum populum

saepius admonendam, ut animo constanti catholicam fidem

tueatur, fultus spe, mox ejus servatae amplissiruum incœlo

praemium affuturum; quinet sua tantorum malorum patientia

placatam divinam bonitatemaliquandolaetum daturam adver-

sae fortunœ finem.Quod utinam citius faxit.lnterea S.Congregatio

cum altéra propagandes fidei sermonem faciet, si forte quo-

piam subsidio queat luridamibi rerum sacrorum faciem deter-

gere. In te vero fiduciam habet, fore ut vel absens consilio,

solatio, aliquo etiam adjumento miserum gregem sublevare

studeas; veluti dudum agere non es oblitus, missis duobus

missionariis, qui tota lustrata diœcesi, ministratisque sacra-

mentis foverunt illius fidem. Quod si saepius feceris, tuo huic

merito, de quo plurimam suscepisti laudem, cumulum addes.

Nam caeterum metus esset, ne hujusmodi alimento destitutus

deficeret.

Trebiniensem ecclesiam, quam propinquam habes, cum
facilius administrare queas, S. Congregatio uberiorem tua di-

ligentia fructum percepturam non dubitat. Me tui benevolum
reputato.

Ronice, 10 decembris 1732.

C'est l'ancienne, Ulpia Sardica, patrie de l'empereur Galérius,
dont l'ëdit pour -mettre fin à la persécution des chrétiens est

appelé Edit de Sardique. Un célèbre concile y fut tenu, en 344.
Justinien îelâtit la ville, que les Barbares avaaient ruinée. Elle

est près des monts Balkans, et compte quarante mille habitants
;

il y a un archevêché grec, unévêché catholique ; et 23 mosquées.
La S. Congrégation console l'évêque, que les Turcs avaient

expulsé, et qui demeurait à Raguse. Le prélat administrait aussi
le siège de Trébigne, chef-lieu de l'Herzégovine, à 20 kilomètres
de Raguse.

17G. BERTINOHO.

Quanta vigeat in amplitudine tua pascendi gregis vigilai t,

S. ha;c congregatio ex eo pra-eipne metitur, quod, ut tuœ ad

psam referunt literae, nibil inibi al) catholicae vitae institutis,

ab recta cleri disciplina, ab sacrorum splendoreabesse scribis.

Te vero nunquam ab te ipso deficere vel paroebis ad suarum

ovium tutelam hortandis, vel formandaad recti normam eccle-

siaslicorum vita, vel excitanda populi pietate, vel optimis

legibus instituendis, vel grege denique docendo, extimulando,

monendo, ne a via quam illi jamdiu ingrediendam peragran-

damqueostendisti, pedem référât. Hue enim vero collimasse

putat duo illa sacra SS. KusticinaB et Benigni corpora solemm

caeremonia in cathédrale teir.plum traducta,ubi prodigiis etiam

populi pietatem ad sui venerationem adduxerunt. Apostolicas

insuper missiones duce P. Crivellio societatis Jesu per diœce-

sim dimissas, unde christianaa virtutis sparsum semen, fruges

eductae. Nec parum ad bene gerendum episcopale munus
collatura videtur quinta, quam cogitas, diœcesis perluslratio,

indeque secutura synodi celebratio. Quae cum ita sint, repu-

tare profecto debes, ministerium tuum ab S. Congregatione

penitus probari, multaque fuisse laude commendaturn. Verum

quanto bœc uberior extitisset, si formulam sequutus, qua? in

appendice recentis concilii Romani de referendo ecclesiai um
statu habetur accuratissime ac diligenter enucleata, singula

ejusdem capita persequutus fuisses. Sic enim sedulitatem

tuam, quam S. congregatio non ignorât esse maximam peni-

tus comperisset, ac secum ipsa perpendere potuisset, an ali-

quid perpoliendum augendumve cupiat.

Hœc habui, quaead tuasliteras ejus nomine responderem.

Me tui amantissimum si existimas, id, quod rêvera est, asse-

queris.

Romse, 4 februarii 1733.

Berlinoro, ville d'Italie, daus la province de Forli, a six mille

habitants.